
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu nařízení Evropského parla-
mentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 460/2004 o zřízení Evropské agentury pro bezpeč-

nost sítí a informací, pokud jde o období její činnosti

KOM(2007) 861 v konečném znění – 2007/0291 (COD)

(2008/C 162/15)

Dne 24. ledna 2008 se Rada Evropské unie, v souladu s článkem 95 Smlouvy o založení Evropského spole-
čenství, rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 460/2004 o zřízení Evropské agen-
tury pro bezpečnost sítí a informací, pokud jde o období její činnosti

Jelikož se Výbor domnívá, že obsah návrhu je zcela vyhovující a nemá k němu žádné připomínky, rozhodl
se na 442. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 13. a 14. února 2008 (jednání dne 13. února
2008), zaujmout k navrhovanému znění příznivé stanovisko, a to 134 hlasy pro, 3 hlasy proti a 2 členové
se zdrželi hlasování.

V Bruselu dne 13. února 2008.

předseda

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Dimitris DIMITRIADIS

Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k tématu Řídící nástroje založené na
rybolovných právech

(2008/C 162/16)

Dne 27. září 2007 se Evropský hospodářský a sociální výbor, v souladu s čl. 29 odst. 2 Jednacího řádu,
rozhodl vypracovat stanovisko z vlastní iniciativy k

Řídící nástroje založené na rybolovných právech

Specializovaná sekce Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí, kterou Výbor pověřil přípravou
podkladů na toto téma, přijala stanovisko dne 22. ledna 2008. Zpravodajem byl pan SARRÓ IPARRA-
GUIRRE.

Na 442. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 13. a 14. února 2008 (jednání dne 13. února), přijal
Evropský hospodářský a sociální výbor následující stanovisko 110 hlasy pro, 2 členové byli proti a 5 členů
se zdrželo hlasování.

1. Závěry

1.1 Výbor považuje za nezbytné, aby Komise po skončení
období pro úvahu vyhotovila studii, která by jasně ukázala
současnou kapacitu loďstva Společenství a kvóty nezbytné
k tomu, aby bylo loďstvo konkurenceschopné za současného
respektování udržitelnosti rybolovných oblastí Společenství.

1.2 Tato studie by se rovněž měla věnovat aktualizaci práv
na rybolov, která členské státy nabyly na základě relativní stabi-
lity, vzhledem k tomu, že od roku 1983 uplynulo 24 let.

1.3 Tato aktualizace by měla spočívat v periodickém přidělo-
vání kvót, například na dobu pěti let, aby je bylo možné přeroz-
dělit, pokud by znovu docházelo k nerovnováhám.

1.4 Tato aktualizace by se měla věnovat tomu, jaká nejlepší
možná řešení by mohla do budoucna zabránit stávající nevyvá-
ženosti kvót pro některé pelagické druhy ryb či druhy žijící při
dně v určitých oblastech rybolovu, která pro většinu členských
států vede k přebytkovým či nedostatečným kvótám.

1.5 V každém případě by mělo jít o reálné kvóty založené na
ověřených vědeckých údajích. Proto je EHSV toho názoru, že je
třeba vyvinout vyšší úsilí při vědeckém zkoumání zdrojů,
protože v současné době se většina kvót stanovuje na základě
preventivního přístupu, neboť dostatečné vědecké údaje nejsou
k dispozici.

25.6.2008 C 162/79Úřední věstník Evropské unieCS


